Se determina concluir con el seguimiento de esta acción, en virtud 
de que el Director General de Programación, Presupuesto y 
Finanzas de la SAGARPA, remitió la documentación 
comprobatoria que evidencia que el FIRCO, realizó el reintegro de 
recursos a la TESOFE por un importe de $10,202,193.59 (Diez 
millones doscientos dos mil ciento noventa y tres pesos 59/100 
M.N.), correspondiente al reintegro de remanentes 
presupuestales, así como, de los correspondientes productos 
financieros

2011 DGAF SAGARPA (ICC) Promoción de 
Responsabilidad 

Administrativa 
Sancionatoria

11-9-08114-12-0314-08-003

[...]

comprobatoria que aclara y justifica que las acciones de 
supervisión se efectuaron en apego al Procedimiento para la 
Supervisión de los Programas a cargo de la SAGARPA y de 
conformidad a los compromisos establecidos en los contratos de 
prestación de servicios, por un importe de $833,407.08 
(Ochocientos treinta y tres mil cuatrocientos siete pesos 08/100 
M.N.).

2011 DGAF SAGARPA (ICC) Promoción de 
Responsabilidad 

Administrativa 
Sancionatoria

11-9-08114-12-0314-08-015 
Baja por Conclusión Previa a 

su Emisión

Ante el Órgano Interno de Control de la Secretaría de 
Agricultura, Ganadería, Desarrollo Rural, Pesca y Alimentación,

[...]

proporcionada se concluye que el proveedor Grupo Valencia Díez 
Martínez, S.A. de C.V., presentó los elementos que aclaran y 
justifican la correcta e integral ejecución del proyecto, así como de 
la aplicación de los recursos del Proyecto Transversal Trópico 
Húmedo por un importe de $13,479,981.50 (Trece millones 
cuatrocientos setenta y nueve mil novecientos ochenta y un pesos 
50/100 M.N.).

2011 DGAF SAGARPA (ICC) Promoción de 
Responsabilidad 

Administrativa 
Sancionatoria

11-9-08114-12-0315-08-007 
Baja por Conclusión Previa a 

su Emisión

Ante el Órgano Interno de Control de la Secretaría de 
Agricultura, Ganadería, Desarrollo Rural, Pesca y Alimentación

[...]

Se determina concluir con el seguimiento de esta acción, en virtud 
de que el Director General de Programación, Presupuesto y 
Finanzas de la SAGARPA, remitió la documentación 
comprobatoria que evidencia que el FIRCO, realizó el reintegro de 
recursos a la TESOFE por un importe de $10,202,193.59 (Diez 
millones doscientos dos mil ciento noventa y tres pesos 59/100 
M.N.), correspondiente al reintegro de remanentes 
presupuestales, así como, de los correspondientes productos 
financieros.

2011 DGAFFB ASERCA (ICC) Promoción de 
Responsabilidad 

Administrativa 
Sancionatoria

11-9-08F00-02-0322-08-002